
 

W Ewangelii czwartej już Niedzieli Wielkanocy słyszymy, jak Pan Jezus 
porównuje się do pasterza miłującego i troszczącego się o owce. Dlatego tę 

niedzielę nazywamy Niedzielą Dobrego Pasterza, przypada w nią Światowy 
Dzień Modlitw o Powołania i rozpoczynają się Kwartalne dni modlitw  

o powołania do służby w Kościele. Módlmy się, by nie brakowało gorliwości  
i apostolskiego zapału wśród kapłanów i osób zakonnych oraz o to, by nie 

zabrakło robotników w Winnicy Pana.  

 

1. We wtorek obchodzić będziemy uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa, męczennika i patrona Polski. 

Znajdźmy w codziennym zabieganiu czas na spotkanie z Chrystusem we Mszy Świętej i na modlitwę  

w intencji naszej umiłowanej ojczyzny. 

2. W czwartek przypada święto Świętego Marka Ewangelisty, które jest tradycyjnym dniem modlitwy  

o urodzaje. Chociaż specjalne dni modlitw o dobre urodzaje i za kraje głodujące przypadają w szóstym 

tygodniu okresu paschalnego, chciejmy w codziennej, osobistej modlitwie prosić dobrego Boga, by 

pobłogosławił wszelkie ludzkie wysiłki, aby one przyniosły obfity plon i owoc i aby nikomu nie brakowało 

codziennego chleba. 

3. Za tydzień – w ostatnią niedzielę kwietnia będziemy przeżywać Ogólnopolską Niedzielę Modlitw za 

Kierowców. Niech nasza modlitwa zaowocuje rozwagą, większym rozsądkiem i mądrością w czasie naszych 

pieszych, rowerowych czy samochodowych wojaży. 

4. Za dwa tygodnie w niedzielę 5 maja celebrować będziemy UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWĄ KU CZCI  

ŚW. STANISŁAWA BM - Patrona naszej świątyni. Uroczysta Koncelebra Mszy Odpustowej o godz. 11.30. 

Przewodniczyć Jej będzie i „kazanie odpustowe” wygłosi Ks. dr Ryszard Kempiak  - Wykładowca Pisma Świętego na 

Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu, w Wyższym Seminarium Duchownym wrocławskim, świdnickim  

i Towarzystwa Salezjańskiego w Krakowie, rekolekcjonista, autor licznych książek i artykułów biblijnych  

i duszpasterskich, przewodnik po Ziemi Świętej. W tym dniu nie będzie Mszy Świętych w kaplicach filialnych w Nowej 

Wsi i w Żabińcu. Parafian z tych miejscowości oraz z Kopca zapraszamy na Msze Odpustową w kościele parafialnym  

w Białej. 

5. Dzisiaj po Mszach św. – jak było czytane w liście - można złożyć ofiarę do koszyczka na ławce z gazetami 

na rzecz Niższego Seminarium, aby wesprzeć jego działania wychowawcze i formacyjne. 

6. Zachęcamy do nabywania i lektury tygodnika „Niedziela”. 

 

 

 

Przyjmijmy Boże Błogosławieństwo        - PROBOSZCZ 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 21 KWIETNIA 2024 

 



 

A R C Y B I S K U P   

M E T R O P O L I T A  C Z Ę S T O C H O W S K I  

 

Częstochowa, 6 kwietnia 2024 r.,  

w dniu rozpoczęcia Peregrynacji Wizerunku Matki Bożej Jasnogórskiej  

w Archidiecezji 

 

 

 

W TROSCE O POWOŁANIA KAPŁAŃSKIE 

 

 

 

Zwracam się z serdeczną prośbą do Czcigodnych Księży Dziekanów, aby 

poprzez Kapłanów z dekanatu poprzeć inicjatywę szczególnej modlitwy na intencje 

nowych i wiernych do końca powołań kapłańskich do naszej Wspólnoty 

seminaryjnej.  

Dlatego, już w najbliższą niedzielę Dobrego Pasterza, proszę ogłosić  

w każdym kościele, możliwość udziału osób chętnych do odmówienia modlitwy: 

„Pod Twoją Obronę”, każdego dnia przez okres jednego roku (na czas trwania 

Peregrynacji Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej). 

Każda parafia otrzyma 15 kopert z deklaracją oraz obrazkiem, który pozostanie 

u osoby wypraszającej łaskę powołania. Osoba ta może odesłać kopertę według 

adresu jaki na niej widnieje, po wcześniejszym jej podpisaniu. 

 

 

 

Z błogosławieństwem 
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Modlitwa i nadzieja 

Słowo Rektora Niższego Seminarium – Liceum Humanistycznego  

w Częstochowie na IV Niedzielę Wielkanocną, 21 kwietnia 2024 r. 

 

Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie, 

 

Dzisiejsza niedziela jest obchodzona w Kościele od 60 lat jako Niedziela 

Dobrego Pasterza – dzień szczególnej modlitwy o powołania. Praktykę modlitwy 

Kościoła w intencji powołań do stanu kapłańskiego i życia zakonnego 

zapoczątkował w 1964 roku papież św. Paweł VI, ustanawiając Światowy Dzień 

Modlitw o Powołania. Z tej okazji każdego roku Ojciec Święty ogłasza orędzie do 

wszystkich wiernych Kościoła.  

Wdzięczność wobec powołanych 

W tegorocznym orędziu papież Franciszek z wdzięcznością wspomina 

przed Bogiem wierną, codzienną i często ukrytą pracę tych, którzy przyjęli 

powołanie. Papież pisze: „Myślę o matkach i ojcach, którzy z miłością 

i bezinteresownością otwierają się na dar życia i poświęcają się służbie na rzecz 

swoich dzieci oraz ich wzrastania (…) Myślę o osobach konsekrowanych, które 

ofiarowują swoje życie Panu w ciszy modlitwy, a także w działaniu apostolskim, 

czasami na obszarach granicznych, i nie szczędząc sił, twórczo realizując swój 

charyzmat i poświęcając je spotykanym ludziom. Myślę też o tych, którzy przyjęli 

powołanie do sakramentalnego kapłaństwa i poświęcają się głoszeniu Ewangelii 

oraz dzielą swoje życie, wraz z Chlebem eucharystycznym, na rzecz braci i sióstr, 

siejąc nadzieję i ukazując wszystkim piękno Królestwa Bożego”.  

Do tych słów papieża Franciszka należy dołączyć szczególną wdzięczność 

wobec tych kapłanów i osób konsekrowanych, które są na pierwszej linii budzenia 

powołań do służby Bożej. Można powiedzieć, że powołania kapłańskie rodzą się 

w kontakcie z kapłanami, jakby jakieś cenne dziedzictwo, komunikowane za 

pomocą słów, czynów i całego sposobu bycia, a przede wszystkim w ustawicznej 

modlitwie. Według św. Jana Pawła II  „Najważniejszym i najskuteczniejszym 

środkiem budzenia powołań jest świadectwo życia kapłanów, ich bezwarunkowe 

oddanie się owczarni Bożej, ich pełna miłości służba Chrystusowi i jego 
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Kościołowi — służba będąca dźwiganiem krzyża, przyjętego z paschalną nadzieją 

i radością, wreszcie braterska zgoda i gorące pragnienie ewangelizacji” (Pastores 

dabo vobis, 41).   

Apel do młodych 

Niedziela Dobrego Pasterza to nie tylko okazja do wyrażenia wdzięczności 

za powołania, ale ten dzień – jak podkreśla papież Franciszek – jest poświęcony 

w szczególności modlitwie, aby wyprosić u Ojca dar świętych powołań do 

budowania Jego Królestwa: „proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników 

na swoje żniwo!” (Łk 10, 2). Aby odpowiedzieć na prośbę Jezusa, pomyślmy: co 

znaczy modlić się o powołania kapłańskie i do życia konsekrowanego?   

Modlić się o powołania, to przede wszystkim prosić Pana żniwa o dar 

powołania i jego przyjęcie przez powołanego. Chociaż powołanie jest darem 

samego Boga, bo to On wybiera, powołuje i daje wzrost, niemniej  posługuje się 

nami. „Proście Pana żniwa…”. Zatem do nas należy modlitwa: wytrwała, 

pokorna, ale i systematyczna. Modlitwa wiernych, a zwłaszcza najbliższych, 

modlitwa zorganizowana, modlitwa w grupach czy wspólnotach może wyprosić 

światło na drodze wyboru powołania kapłańskiego, do życia konsekrowanego czy 

misyjnego. Ludziom młodym, zwłaszcza tym, którzy czują się oddaleni lub nie 

ufają Kościołowi, warto zadedykować słowa papieża Franciszka z tegorocznego 

orędzia: „dajcie się zafascynować Jezusowi, kierujcie do Niego wasze ważne 

pytania poprzez karty Ewangelii, pozwólcie się zaniepokoić Jego obecnością, 

która zawsze wprowadza nas w zbawienny kryzys. On szanuje naszą wolność 

bardziej niż ktokolwiek inny, nie narzuca się, lecz proponuje siebie: pozostawcie 

Mu przestrzeń, a odnajdziecie swoje szczęście w pójściu za Nim a, jeśli tego od 

was zażąda, w całkowitym oddaniu się Jemu”. Potrzeba modlitwy, aby młodzi 

odpowiedzieli z radością na ten apel papieża Franciszka. 

Modlitewna troska o rodzinę 

Modlić się o powołania, to również otoczyć troską modlitewną rodzinę. 

Z doświadczenia wiemy, że pierwszym i najważniejszym miejscem troski 

o powołanych jest rodzina. To w rodzinie bowiem młodzi przeżywają pierwsze 

doświadczenia ewangelicznych wartości, miłości ofiarującej się Bogu i innym. 
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Od rodziny w największym stopniu zależy postawa dzieci i młodzieży wobec 

Boga i ludzi, wobec życia i samego siebie. Jakże ważna jest atmosfera wiary domu 

rodzinnego. Ważny jest klimat ciepła rodzinnego i pomoc w rozwoju talentów 

dziecka oraz wszczepienia w jego życie wartości religijnych. Chrześcijańscy 

małżonkowie słowem i przykładem przysposabiają dzieci do życia 

chrześcijańskiego i apostolskiego, roztropnie służąc im pomocą w wyborze drogi 

życiowej, a odkryte u nich w danym przypadku powołanie do służby Bożej 

pielęgnują z wielką troskliwością.   

Biorąc powyższe treści pod uwagę lepiej rozumiemy obecny spadek 

powołań w Europie, i nie tylko. Gdy rodzina charakteryzowała się jednolitym 

stylem życia, głęboką wiarą, szacunkiem dla życia, szacunkiem dla wartości 

religijnych, poszanowaniem dla pracy duszpasterzy, powołań nie brakowało. 

Dzisiaj, gdy rodzina zrywa z tradycją, gdy brakuje religijnej gorliwości i zanika 

szacunek dla wartości religijnych, gdy wzrasta liczba rodzin rozbitych czy 

patologicznych, spada liczba powołań. Trzeba się modlić za rodziny 

chrześcijańskie, aby zjednoczone z Chrystusem przez modlitwę i życie 

sakramentalne stawały się środowiskami otwartymi na przyjęcie powołań. Jakże 

nie dziękować wszystkim rodzinom naszej archidiecezji za piękny przykład 

wierności powołaniu małżeńskiemu, rodzinnemu i chrześcijańskiemu wbrew 

wszelkim trudnościom i niepokojom. Szczególna wdzięczność należy się  

zwłaszcza rodzicom kapłanów, osób życia konsekrowanego i kleryków, ponieważ 

przekazali Kościołowi największe dobro i światło własnego życia, jakim są ich 

dzieci.   

Rola szkoły w rozeznawaniu i pielęgnacji powołania 

W dzisiejszą niedzielę Dobrego Pasterza warto zwrócić też uwagę na rolę 

szkoły w rozeznaniu i pielęgnacji powołania. W szkole  młodzież spędza  znaczną 

część czasu. Tam kształtuje się nie tylko intelekt młodego człowieka, ale cała jego 

osobowość. Tym sposobem szkoła odgrywa niezwykle ważną rolę  w rozwoju 

człowieka, Zadaniem odpowiedzialnej szkoły jest wprowadzenie wychowanków 

w świat kultury i wartości humanistycznych oraz religijnych, Szkoła powinna być 

również miejscem wychowania patriotycznego i promowania życia opartego na 
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prawdzie i odpowiedzialności. Wtedy spełni ważne zadanie w odkryciu 

powołania.  

Przykładem takiej szkoły jest Niższe Seminarium – Liceum 

Humanistyczne w Częstochowie. Szkoła ta realizuje rozszerzony program 

nauczania języka polskiego, historii i filozofii. Edukacja humanistyczna stanowi 

podstawę procesu dydaktycznego. W nauczaniu wskazuje się na podstawowe 

wartości jak dobro, prawda i piękno, mające swoje źródło w tradycji kultury 

śródziemnomorskiej i w filozofii chrześcijańskiej. W Niższym Seminarium 

uczniowie są objęci formacją religijną: w oparciu o Biblię, Katechizm Kościoła 

Katolickiego i nauczanie papieży, w tym szczególnie św. Jana Pawła II 

i Benedykta XVI;  młodzież  zdobywa  tutaj od ponad 70 lat wartości religijne 

i moralne, dochodzi  do  autentycznej  i  dojrzałej  wiary  katolickiej i uczy się 

odpowiadać wielkodusznie i z czystym sercem na Boże powołanie. Nasze Niższe 

Seminarium w Częstochowie wychowuje  chłopców  w  poszanowaniu  tradycji, 

historii  i  kultury  narodowej, kształtując w uczniach przywiązanie do Ojczyzny. 

Jednocześnie uczy otwartości  i  szacunku  dla  innych  kultur  i narodów. 

Wychowanie patriotyczne w Niższym Seminarium–Liceum Humanistycznym 

najlepiej charakteryzują słowa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego: „Dla nas po Bogu, 

największa miłość to Polska! Musimy po Bogu dochować wierności przede 

wszystkim naszej Ojczyźnie i narodowej kulturze polskiej. Będziemy kochali 

wszystkich ludzi na świecie, ale w porządku miłości”. Wychowawcy i 

nauczyciele robią wszystko, aby te wartości przekazać, ale przede wszystkim żyją 

nimi na co dzień.  

Zapraszam do tej szkoły młodzież męską kończąca szkołę podstawową, 

szczególnie młodzież Liturgicznej Służby Ołtarza.  Wnioski o przyjęcie  do 

szkoły można składać już od 13 maja 2024 roku. Wszystkich, zatroskanych 

o powołania do służby Bożej, czyli kapłanów, osoby życia konsekrowanego, 

rodziny chrześcijańskie i absolwentów Niższego Seminarium proszę 

o życzliwość, modlitwę, a także wsparcie materialne tej, jakże zasłużonej dla 

powołań kapłańskich, placówki. 



5 
 

Dzisiaj po Mszy św. będzie można złożyć ofiarę do puszki na rzecz 

Niższego Seminarium, aby wesprzeć jego działania wychowawcze i formacyjne. 

Środki finansowe są nieodzowne, abyśmy nadal mogli prowadzić tę szkołę 

i wychowywać młodzież, przekazując jej wartości chrześcijańskie, 

humanistyczne i patriotyczne.  

Dziękuję za wszelką modlitwę, pomoc i życzliwość, zapewniając 

o modlitwie za wszystkich Ofiarodawców i Dobroczyńców. 

 
 

(-) Ks. dr Jerzy BIELECKI 

Rektor 

Niższego Seminarium – Liceum Humanistycznego 

w Częstochowie 

 

 

 

Ofiary prosimy przekazać na konto Niższego Seminarium,  

nr konta 15 1020 1664 0000 3802 0018 9332 

 

 

 

 

 

******** 

Kuria Metropolitalna      . 

w Częstochowie  

 

Powyższe Słowo można wykorzystać w celach duszpasterskich w niedzielę  

21 marca 2024 r. 

 

(-) ks. Marian SZCZERBA 

Wikariusz Generalny 

Częstochowa, 16 kwietnia 2024 r. 

L.dz. 639/12.2/2024 

 


